
 

 

UCHWAŁA NR XIX/113/2025 

RADY MIASTA I GMINY W PILICY 

z dnia 31 października 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Pilicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), 

Rada Miasta i Gminy w Pilicy 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Pilicy stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXIV/245/2017 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 24 marca 2017 r. 

w sprawie nadania statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Pilicy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pilica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy w Pilicy 

 

 

Barbara Przybylik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 20 listopada 2025 r.

Poz. 6588



Załącznik do uchwały nr XIX/113/2025 

Rady Miasta i Gminy w Pilicy 

z dnia 31 października 2025 r. 

STATUT OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W PILICY 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Pilicy, zwany dalej „Ośrodkiem” jest budżetową jednostką 

organizacyjną, utworzoną na podstawie Uchwały Nr XI/55/90 Gminnej Rady Narodowej w Pilicy z dnia 

28 lutego 1990 r. w sprawie utworzenia Ośrodka Pomocy Społecznej w Pilicy. 

§ 2. 1. Siedziba Ośrodka znajduje się w Pilicy przy ul. Senatorskiej 3. 

2. Terenem działania Ośrodka jest Miasto i Gmina Pilica. 

Rozdział 2. 

Cele i zakres działania Ośrodka 

§ 3. Przedmiotem działalności Ośrodka są zadania własne i zlecone: 

1) z zakresu pomocy społecznej na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, należące 

do właściwości gminy, polegające na: 

a) rozpoznawaniu potrzeb społecznych oraz analizie i ocenie zjawisk będących ich źródłem, 

b) zapobieganiu wykluczeniu społecznemu osób i rodzin poprzez wdrażanie form aktywnej integracji, 

c) organizowaniu funkcjonowania pomocy społecznej w Gminie, 

d) przygotowaniu oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej 

i demograficznej, 

e) opracowaniu i realizacji gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych, 

f) przyznaniu i wypłacaniu świadczeń pieniężnych przewidzianych ustawą o pomocy społecznej, 

g) przyznawaniu, organizowaniu i realizowaniu świadczeń niepieniężnych przewidzianych ustawą 

o pomocy społecznej, 

h) pobudzaniu społecznej aktywności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin, 

i) prowadzeniu pracy socjalnej ukierunkowanej na pomoc osobom i rodzinom we wzmocnieniu lub 

odzyskaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie, 

j) podejmowaniu innych zadań wynikających z rozeznanych potrzeb, w tym tworzenie i realizacja 

programów osłonowych, 

k) realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, mających na celu ochronę 

poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój specjalistycznego wsparcia, 

2) wynikające z innych ustaw: 

a) ustalanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 

o świadczeniach rodzinnych, 

b) ustalanie i wypłacanie świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz prowadzenie postępowań wobec 

dłużników alimentacyjnych na podstawie ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom 

uprawnionym do alimentów, 

c) ustalanie i wypłacanie zasiłków dla opiekunów na podstawie ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu 

i wypłacie zasiłków dla opiekunów, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6588



d) prowadzenie postępowań w zakresie realizacji zadań dotyczących wydawania Karty Dużej Rodziny na 

podstawie ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, 

e) prowadzenie działań wspierających rodziny przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo - 

wychowawczych poprzez realizację zadań własnych gminy w zakresie wspierania rodziny i systemu 

pieczy zastępczej oraz zadań wynikających z rządowych programów z zakresu wspierania rodzin 

zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

f) prowadzenie postępowań o prawie do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

g) realizacja zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznania świadczeń na podstawie ustawy 

z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, 

h) działania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej na podstawie ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu przemocy domowej, 

i) udzielanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów wynikającej z ustawy z dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty, 

j) udzielanie oparcia społecznego wynikającego z ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia 

psychicznego, 

k) prowadzenie postępowań w sprawach dodatków mieszkaniowych na podstawie ustawy z dnia 

21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych, 

l) prowadzenie postępowań w sprawach wydania zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego 

dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego na podstawie ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. prawo ochrony środowiska, 

m) prowadzenie spraw w zakresie zadań własnych i zleconych z zakresu administracji rządowej na 

podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa, 

n) obsługa organizacyjno-techniczna Zespołu Interdyscyplinarnego w Pilicy, 

o) realizacja zadań wynikająca z ustaw oraz przepisów w ramach programów rządowych. 

Rozdział 3. 

Organizacja i zarządzanie Ośrodkiem 

§ 4. 1. Pracą Ośrodka kieruje Kierownik, który odpowiada za całokształt działalności Ośrodka  

i reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Funkcjonowanie Ośrodka opiera się na zasadach jednoosobowego kierownictwa, służbowego 

podporządkowania, podziału czynności i indywidualnej odpowiedzialności za wykonywanie powierzonych 

zadań. 

3. Strukturę organizacyjną Ośrodka ustala Kierownik Ośrodka w regulaminie organizacyjnym. 

Rozdział 4. 

Gospodarka majątkowa i finansowa Ośrodka 

§ 5. 1. Podstawę gospodarki finansowej Ośrodka stanowi roczny plan finansowy dochodów i wydatków. 

2. Ośrodek w celu realizowania zadań ustawowych posiada wyodrębnione rachunki bankowe. 

3. Działalność Ośrodka jest finansowana: 

1) ze środków własnych gminy, 

2) z dotacji celowych z budżetu państwa. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 6. Zmiany w postanowieniach niniejszego Statutu dokonywane są w trybie i na zasadach określonych dla 

jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6588


		2025-11-20T06:59:37+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




